

پشت پرده شابعه استعفای معاون اول چه بود؟

سناریوی ظریف برای عارف

دولت با تکذیب شایعات اخیر، تاکید کرده که هیچ بحث استعفایی در دولت نیست. ماجرا، اما از عصر دیروز شروع شد که فضای مجازی بر شد از *زمزمه‌هایی درباره «استعفای محمدرضا عارف»* از سمت معاون اولی رئیس‌جمهور؛ شایعه‌ای یا همان الگوی تکراری که پیش‌تر هم درباره برخی وزرا، رئیس کل بانک مرکزی و حتی شخص رئیس‌جمهور دیده شده بود: یک توییت مبهم، چند کانال تندرو، سپس یک موج ساختگی و در نهایت روایت‌هایی از «اختلافات شدید در دولت».



این بار هم

انتشار خبر

«استعفای

عارف» در میانه

حملات پرتعداد

تندروها و

طرح سناریوی

«حذف او» از

سوی برخی

رسانه‌های

راست. نشان

می‌دهد ماجرا

بیش از آنکه

یک خبر باشد،

بخشی از یک

پروژه سیاسی

است

سیاست روز

خبر

محمداقبر قالیباف:

جمهوری اسلامی ایران از تصمیمات ملی در لبنان حمایت می‌کند



محمداقبر قالیباف با اشاره به عدم پابندی رژیم صهیونیستی به توافق آتش‌بس، گفت: جمهوری اسلامی ایران همواره از تصمیمات ملی در لبنان حمایت کرده و بر حفظ فضای آرام در این کشور تأکید دارد.

به گزارش ایسنا، علی حسن خلیل، معاون سیاسی نیبه بری، رئیس مجلس لبنان، بعد از ظهر روز (یکشنبه) با حضور در بهارستان با محمداقبر قالیباف‌رئیس مجلس شورای اسلامی دیدار و گفت و گو کرد.

قالیباف در این دیدار، ضمن ابراز خرسندی از حضور هیأت لبنانی در ایران، گفت: ارتباط ما با آقای نیبه بری رئیس مجلس لبنان بسیار صمیمی است و برای هماهنگی موضوعات با هم ارتباطات نزدیکی داریم.

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه با تأکید بر توجهی که جمهوری اسلامی ایران به امت اسلامی از جمله جامعه لبنان دارد، اظهار کرد: ما در عمل ثابت کرده‌ایم تفاوتی میان اهل سنت و اهل تشیع قائل نیستیم. شهید سلیمانی نیز در عراق، سوریه و سایر کشورها با همین رویکرد اقدام کرد. ما دشمنان جهان اسلام را دشمنان خود می‌دانیم.

وی با اشاره به جنگ طلبی رژیم صهیونیستی، گفت: آتش بس تنها در حد حرف بود. هرگاه رژیم صهیونیستی فرصت پیدا کند قطعاً جنایت و توسعه طلبی خود را ادامه می‌دهد، هر چند آتش بسی صوری در منطقه ایجاد شده است. اما بر اساس گزارش‌ها از زمان آتش بس تاکنون ۳۰۰۰ نفر در لبنان شهید شده‌اند.

قالیباف با اشاره به چالش‌های سیاسی در لبنان، ادامه داد: شخص آقای نیبه بری محور وحدت و نماد شیعه در تدبیر، درایت و پختگی در لبنان است.

وی در ادامه با اشاره به درایت نیبه بری در طول وقوع جنگ و برقراری آتش بس، گفت: ایشان در تمام طول این مدت درباره این موضوعات بسیار مدبرانه عمل کرد. من مسائل را در این مدت از نزدیک دنبال می‌کردم و واقعا درایت ایشان در عرصه سیاسی در این مرحله به منصفه‌طور درآمد.

رئیس نهاد قانونگذاری کشورمان با اشاره به دو سفر خود در ایام جنگ به لبنان، عنوان کرد: جمهوری اسلامی ایران از هر تصمیمی که لبنانی‌ها به صورت متحد بگیرند، حمایت خواهد کرد و ما حمایت از لبنان را جزء وظایف خود می‌دانیم.

وی با بیان اینکه کشور ما در بازه زمانی اخیر یکی از سخت‌ترین جنگ‌ها را تجربه کرد، گفت: جمهوری اسلامی ایران در کنار لبنان ایستادگی کرد. ما امیدواریم ایران بیش از پیش برای روبرو شدن با چالش‌های پیش رو در کنار ما باشد.

معاون سیاسی رئیس مجلس لبنان: پیروزی جمهوری اسلامی ایران در برابر رژیم صهیونیستی، پیروزی لبنان بود

علی حسن خلیل نیز در این دیدار، ضمن ابراز خرسندی از حضور در ایران و ابلاغ سلام گرم نیبه بری رئیس مجلس لبنان، گفت: رئیس مجلس لبنان نقش بسیار مهمی برای مجلس شورای اسلامی و شما در ریاست آن قائل است. شما در اوقات سخت و بحرانی سفرهای متعددی به لبنان داشتید که حاکی از حمایتی است که از کشور ما دارید.

وی با بیان اینکه کشور ما در بازه زمانی اخیر یکی از سخت‌ترین جنگ‌ها را تجربه کرد، گفت: جمهوری اسلامی ایران در کنار لبنان ایستادگی کرد. ما امیدواریم ایران بیش از پیش برای روبرو شدن با چالش‌های پیش رو در کنار ما باشد.

معاون سیاسی رئیس مجلس لبنان همچنین با اشاره به امان دار شدن جنگ رژیم صهیونیستی علیه لبنان عنوان کرد: علیرغم اینکه توافق آتش بس به امضا رسید اما دشمن هرگز به این توافق پایبند نیست و این رژیم روزانه به اقدامات جانپناز خود ادامه می‌دهد و دست به ترور در کشور ما می‌زند. در بازه زمانی توافق آتش بس تا به امروز ۳۰۰ نفر به شهادت رسیده‌اند با این حال لبنان و جبهه مقاومت کماکان به توافق شکل گرفته پایبند هستند.

سرمقاله

ترامپ و تکرار راه پر اشتباه جرج بوش پسر

ادامه از صفحه یک
در عراق ، آمریکا با مخالفت نیروهای مقاومت و مردم روبرو شد و به تمام انتظاراتی که برای دوران بعد صدام طراحی، کرده بود دست پیدا نکرد . ناخواسته نفوذ تهران را در عراق افزایش داد .

اکنون ترامپ خلف نا اهل جرج بوش پسر ، بدون آنکه از تجربه سلف خود درس گیرد به بهانه حمل قاچاق مواد مخدر از ونزوئلا به آمریکا به شناورها در آب های کارائیب و اقیانوس آرام حمله می کند و تا کنون ۲۰ شناور را مورد حمله قرار داده و بیش از ۸۰ نفر را به قتل رساند و در تدارک عملیاتی تحت عنوان " نیزه جنوبی " در آب های دریای کارائیب است ناو هواپیمابر هسته ای " یو اس اس جرالد فورد " را در آب های،ونزوئلا مستقر کرد

در وضعیت فعلی ، ممکن است :

۱- آمریکا از حمله منصرف شود از راه پیموده باز گردد.

۲-به ونزوئلا حمله کند مثل افغانستان و عراق نیروهای نظامی پیاده کند در این صورت دو حالت ممکن است رخ دهد :

الف - دولت مادورو سقوط نکند واشنگتن وارد جنگ بی پایان می شود که در نهایت شکست آمریکا در پی خواهد داشت.

ب - اگر موفق به سقوط دولت مادورو شود بعید نیست بعد از چند سال، تجربه افغانستان و عراق در ونزوئلا تکرار شود.

خبر

عارف:

ایران بهترین مسیر ترانزیتی برای کشورهای محصور در خشکی است

جلسه ستاد ملی گذر مرز به مرز (ترانزیت) به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار و سند برنامه ملی گذر و برنامه اعطای مشوق‌ها و حمایت‌های افزایش رقابت‌پذیری گذر از مسیر ایران تصویب شد.

به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در این جلسه که وزیر راه و شهرسازی و امور اقتصادی و دارایی و مسئولان دستگاه‌های امر حضور داشتند، با اشاره به توجه جدی قانون برنامه هفتم پیشرفت به موضوع ترانزیت و موقعیت جغرافیایی کشور تأکید کرد: بخش ترانزیتی برای جمهوری اسلامی ایران می‌تواند مزایای اقتصادی و تجاری با کشور همسایه و حوزه تمدنی مشترک داشته باشد و همچنین ایران برای کشورهای محصور در خشکی که دسترسی به آب‌های آزاد ندارند، بهترین مسیر ترانزیتی خواهد بود.

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه ترانزیت در توسعه روابط گردشگری، فرهنگی و علمی موثر است، ادامه داد: گسترش و تعمیق روابط ترانزیتی در افزایش همکاری‌های سیاسی و منطقه‌ای تأثیرگذار است.

عارف با اشاره به فعال شدن ستاد ملی گذر مرز به مرز (ترانزیت) در دولت چهاردهم طبق سند برنامه هفتم پیشرفت تصریح کرد: برنامه و اقدامات و همچنین همکاری‌های خوب ترانزیتی در این برنامه دیده شده است که البته نیازمند همکاری تمامی دستگاه‌ها است چرا که ترانزیت موضوعی فرابخشی است و نمی‌توان مسئولیت آن را تنها به یک دستگاه و بخش واگذار کرد.

معاون اول رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: باید با همکاری همه بخش‌ها و دستگاه‌ها جایگاه ترانزیت در شان و امکانات کشور ارتقا یابد. راهبرد جمهوری اسلامی ایران توسعه روابط پایدار و حداکثری با کشورهای منطقه و همسایگان در همه بخش‌ها از جمله ترانزیت است.

در این جلسه که به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد، سند برنامه ملی گذر (ترانزیت) و همچنین برنامه اعطای مشوق‌ها و حمایت‌های افزایش رقابت‌پذیری گذر از مسیر ایران به تصویب اعضا رسید.

لازم به ذکر است، ۱۲ مشوق و ۱۷ اقدام حمایتی برای افزایش رقابت‌پذیری گذر از مسیر ایران در راستای آیین‌نامه اجرایی بند (پ) ماده (۵۸) قانون برنامه هفتم پیشرفت با هدف ترغیب سرمایه‌گذاران و فعالان حوزه ترانزیت تعریف شده است.



این‌بار نقطه آغاز ماجرا به چند حساب کاربری نزدیک به جناح تندرو برمی‌گشت که طی هفته‌های اخیر حملات سازمان‌یافته‌ای را علیه عارف تشدید کرده بودند؛ حملاتی که همزمان با گمانه‌زنی‌ها درباره احتمال «کنار گذاشته شدن عارف شبیه ماجرای ظریف» شدت گرفت.

دولت صریحاً تکذیب کرد: هیچ استعفایی مطرح نیست

الیاس حسرتی، رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت، در گفت‌وگو با پایگاه اطلاع‌رسانی دولت آب پاکی را روی دست شایعه‌سازان ریخت و گفت هیچ‌گونه استعفایی، نه از سوی عارف و نه از سایر اعضای دولت مطرح نیست. او گفت این موج‌های رسانه‌ای در گذشته هم درباره وزرا، معاونان و حتی رئیس کل بانک مرکزی ساخته شده و هیچ‌کدام صحت نداشته‌اند.

حسرتی تأکید کرد دولت یکدست، هماهنگ و درگیر حل مسائل اجرایی کشور است؛ از عدالت آموزشی و رفع ناترازی تا نظام ارجاع و افزایش اختیارات استانداران. به گفته او چنین شایعاتی در اراده دولت اثری ندارد و صرفاً مصرف سیاسی و رسانه‌ای دارد.

فشار از بیرون دولت؛ حملاتی که بی‌ارتباط نیست

شایعه استعفای عارف در حالی ساخته شد که چهره‌هایی مانند حمید رسایی و برخی نیروهای تندرو طی هفته‌های اخیر حجم قابل‌توجهی از انتقادات، حملات و حتی تخریب‌های آشکار را علیه معاون اول روانه کرده‌اند؛ از بحث دوتاببعی بودن فرزندان گرفته تا زیر سوال بردن عملکرد او در دولت.

برخی تحلیلگران این موج هماهنگ را نشانه تلاش بخشی از جریان تندرو برای تکرار سناریوی ظریف می‌دانند؛ سناریویی که طی آن یک عضو موثر دولت زیر فشارهای رسانه‌ای و سیاسی نهایتاً از صحنه کنار گذاشته شد. حالا این طیف می‌کوشد با ساختن پی‌درپی روایت «اختلاف»، «ناهماهنگی» یا «نارضایتی»، فشار را بر عارف افزایش دهد.

چرا شایعه استعفا جذاب است؟

در فضای سیاست ایران، شایعه استعفا معمولاً ابزار دو کارکرد سیاسی است. اول، ایجاد حس بحران و اختلاف در دولت؛ دوم، پیش‌دستی در روایت‌سازی و تحمیل هزینه به چهره‌ای که در مرکز فشار قرار گرفته. این شایعه‌ها همیشه از نقاطی منتشر می‌شود که به نظر می‌رسد قصد دارند توازن قدرت در دولت را به سمت مطلوب خود تغییر دهند.

این‌بار هم انتشار خبر «استعفای عارف» در میانه حملات پرتعداد تندروها و طرح سناریو «حذف او» از سوی برخی رسانه‌های راست، نشان می‌دهد ماجرا بیش از آنکه یک خبر باشد، بخشی از یک پروژه سیاسی است.

با تکذیب رسمی دولت، ماجرای استعفای عارف عملاً منخوخته شده؛ اما موجی که ساخته شد، نشانه‌ای مهم دارد و آن این است که فشارها بر معاون اول در هفته‌های اخیر واقعی است و احتمالاً این طیف در هفته‌های آینده هم پروژه رسانه‌ای خود را رها نخواهد کرد. دولت، اما می‌گوید «هماهنگ و یکپارچه» است و اجازه نخواهد داد شایعه‌سازی‌ها بر عملکرد اجرایی‌اش اثر بگذارد.

واکنش دولتی‌ها به ادعای رسایی درباره عارف

به گزارش خبرگزاری خبرنگرانلین، حمید رسایی، این روزها تبدیل به یک بازیکن یارکوب برای دولت‌مندان پزشکیان شده است. او با تکرار ادعایی درباره قانون مشاغل حساس، انتصاب محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور، از خلاف قانون اعلام کرده است. هرچند حمید رسایی سال گذشته نیز به حضور محمدرضا عارف در سمت معاون اولی دولت اعتراض

پزشکیان:

ظرفیت‌های وزارت دفاع می‌تواند به ساماندهی ناترازی‌ها کمک کند

رئیس‌جمهور با بیان اینکه وزارت دفاع با توجه به مأموریت‌هایی که بر عهده دارد، می‌تواند نقش موثری در همراستا و هم‌افزا کردن ظرفیت‌های بخش‌های مختلف کشور داشته باشد، گفت: ظرفیت‌ها و توانمندی‌های نیروهای مسلح می‌تواند در زمینه رفع مشکلات و ساماندهی ناترازی‌ها کمک بزرگی برای دولت و کشور باشد.

پشتیبانی نیروهای مسلح، پیش از ظهر امروز یکشنبه ۲۵ آبان ۱۴۰۴، حضور مسعود پزشکیان در محل این وزارتخانه برگزار شد.

رئیس‌جمهور در بدو ورود به مجموعه وزارت دفاع، با حضور در یادمان شهدای گمنام، به مقام والای شهیدان ادای احترام کرد و سپس از بخشی از تاسیسات تخریب شده در اثر تجاوز رژیم صهیونیستی در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه بازدید کرد.

در ابتدای نشست شورای راهبردی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گزارش مبسوطی از اقدامات و برنامه‌های این وزارتخانه در زمینه ارتقای توانمندی‌های دفاعی کشور و نیز همکاری با بخش‌های دولتی و خصوصی، به ویژه همکاری‌های فناورانه و تبادل توانمندی‌ها و فناوری‌ها، ارائه کرد.

امیر سرتیپ خلبان عزیز نصیرزاده همچنین اقدامات وزارت دفاع در

قوه قضائیه، وزارت اطلاعات، سازمان اداری و استخدامی کشور و وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح ابلاغ کرد. آیین‌نامه اجرایی‌اش قانون هم (مخبر) معاون اول رئیس‌جمهور دولت سیزدهم، به دستگاه‌های مربوطه ابلاغ شد. قانونی که از اساس با چند ماده تبصره نگارش و تصویب شده بود اما جان کلام آن تنها در یک تبصره بود: «کسانی که خود، فرزندان یا همسر ایشان تابعیت مضاعف دارند» نباید در مشاغل حساس به کار گرفته شوند.

مابقی موارد بعد از موضوع تابعیت فرزندان و با همسر شامل موضوعاتی از قبیل «عدم اعتقاد و التزام عملی به اسلام، نظام جمهوری اسلامی، ولایت مطلقه فقیه و قانون اساسی»، «کسانی که در جهت تحکیم مبانی رژیم سابق نقش موثر داشته‌اند»، «واستگان تشکیلاتی به احزاب، سازمان‌ها و گروه‌های محارب، معاند و غیرقانونی» و «مظلومان و مرتکبان جاسوسی به نفع بیگانگان و مواردی از این دست است.

این موضوعات تأثیرات فرازندان مسئولان، به یک بهانه سیاسی‌بری‌نمایندگانی تبدیل شده‌است که تلاش می‌کنند تا افرادی که با آنان زاویه سیاسی یا فکری دارند را از حضور در دولت منع کنند. چنانچه درپی حضور محمداود ظریف، در جایگاه معاون راهبردی رئیس‌جمهور، آنقدر نمایندگان در مجلس با او مخالفت کردند و که تن به استعفای اجباری داد. حال به نظر می‌رسد، نمایندگان مخالفت به‌رهبری حمید رسایی، در تلاش هستند تا با ایجاد فشار علیه محمدرضا عارف و ماجرای تابعیت فرزندش، زمینه خروج او را از دولت هم فراهم کنند.

دولت نباید نسبت به حرف یک نماینده واکنش نشان دهد

در همین راستا، سید کامل تقوی‌نژاد، دبیر هیئت دولت، در گفت‌وگویی با خبرگزاری خبرنگرانلین، درباره انتقادات برخی نمایندگان به انتصابات در دولت و به‌خصوص انتصاب محمدرضا عارف گفت: «ببینید، دولت لایحه‌ای را تنظیم کرده بود که در مجلس دچار تغییرات اساسی شد و ممکن بود هدف اصلی آن از مسیر خودش خارج شود. لایحه مسترد شده و در حال حاضر هم ما در نظر اجرایی مشکل خاصی نداریم که بخواهیم آن را دنبال کنیم.»

وی درباره انتقادات از انتصاب عارف ادامه داد: «هر نماینده‌ای آزاد است که حرف خودش را بزند. ایراد قانونی در این زمینه وجود ندارد؛ اگر بود، دستگاه‌هایی که به‌هر حال صلاحیت‌ها را در این حد انجام داده و تأیید می‌کنند، می‌توانستند ورود پیدا کنند. یک نماینده حالا یک حرفی زد، دولت نباید نسبت به حرف یک نماینده واکنش نشان دهد.»

من از غیرقانونی بودن انتصاب عارف خبر ندارم
همچنین، فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت، در واکنش به انتقادات از حضور عارف در دولت چهاردهم بیان کرد: «وجود آقای دکتر عارف در کابینه، به‌عنوان فردی که از ابتدای انقلاب خالصانه کار کرده‌اد و شخصی هستند که با شدت و منظم وقت می‌گذارند، فرصتی است برای کابینه تا واقعا بتوانیم از ظرفیت علمی ایشان استفاده کنیم. لذا حضور ایشان و همه زحماتشان تشکر می‌کنیم.»

پزشکیان همچنین بر ضرورت ارتقای کارآمدی نظام اداری در کنار افزایش بهره‌وری تأکید کرد و اظهار داشت: به هیچ وجه‌پذیرفتنی نیست که ما برای نظام اداری بودجه صرف کنیم و به کارکنان آن حقوق بدهیم، اما شاهد نارضایتی مردم از کیفیت خدمات اداری نیز باشیم. رئیس‌جمهور در پایان سخنان خود وفاق و انسجام را عامل نجات‌بخش کشور و غلبه بر مشکلات عنوان و تصریح کرد: متأسفانه ۴۷ سال است که به جای پرداختن به ریشه‌ها، به دنبال آن بودیم که با تغییر افراد مشکلات را رفع کنیم. باید اصلاح را از خودمان آغاز کنیم و این مسیری است که در دولت چهاردهم در پیش گرفته‌ایم.

به دنبال این هستند که به مشکلات اقتصادی و ناترازی‌ها در زمینه‌های مختلف دامن بزنند تا برخی نارضایتی‌ها را تشدید و بر موج آنها سوار شوند.

رئیس‌جمهور در بخشی از سخنان خود ساختار اداری فربه کشور و هزینه‌های ناشی از آن را ریشه‌های تحمیل کسری بودجه و ناترازی منابع و هزینه‌ها برشمرد و خاطرنشان کرد: همه تلاش خود را در دولت به کار گرفته‌ایم تا در تنظیم و تدوین بودجه سال ۱۴۰۵، هزینه‌ها را کاهش داده، از ناترازی آن با منابع جلوگیری و بهره‌وری را ارتقا دهیم.

پزشکیان همچنین بر ضرورت ارتقای کارآمدی نظام اداری در کنار افزایش بهره‌وری تأکید کرد و اظهار داشت: به هیچ وجه‌پذیرفتنی نیست که ما برای نظام اداری بودجه صرف کنیم و به کارکنان آن حقوق بدهیم، اما شاهد نارضایتی مردم از کیفیت خدمات اداری نیز باشیم. رئیس‌جمهور در پایان سخنان خود وفاق و انسجام را عامل نجات‌بخش کشور و غلبه بر مشکلات عنوان و تصریح کرد: متأسفانه ۴۷ سال است که به جای پرداختن به ریشه‌ها، به دنبال آن بودیم که با تغییر افراد مشکلات را رفع کنیم. باید اصلاح را از خودمان آغاز کنیم و این مسیری است که در دولت چهاردهم در پیش گرفته‌ایم.

مناقشه داغ درباره یک مطالبه ملی

رفع فیلتر با تک‌دستور پزشکیان ممکن است؟

پشتش بوده است، همان اجماع باید آن را لغو کند. به فرض مثال، شما وارد سایت internet.ir می‌شوید. آن‌جا کمیته مصادیق یک درگاه دارد که تحت مدیریت دارستانی است. شما می‌گویید، این کمیته آمده فلان پیام‌رسان یا سایت را محدود کرده، اما به فلان ادله باید این محدودیت را لغو کند. درخواست می‌رود آن‌جا دوباره بررسی می‌شود، رأی‌گیری می‌شود و آن را لغو می‌کنند.»

او ادامه داد: «اینکه مرجع یا یک مقام، مثل رئیس‌جمهور یا یک وزیر رأسأ تصمیم بگیرد و اعمال بکند، درست نیست، اصلاً اختیارتش را ندارد و حتی دسترسی هم ندارد. یعنی، فرض بفرمایید وزیر ارتباطات آقای هاشمی، تصمیم بگیرد فردا محدودیت تلگرام را بردارد، این‌طور نیست که مثل یک فیشی باشد که از آن‌جا بکند و جای دیگری بزند و فیلترینگ برداشته شود. رفع فیلتر یک پروسه‌ای دارد. وزارتخانه‌های دیگر و زیرساخت‌ها در آن دخیل‌اند. وزارت اطلاعات و با اطلاعات سپاه ممکن است در آن دخیل باشند، یعنی نهادهای متنوع یک زنجیره ارتباطی را تشکیل می‌دهند که آن زنجیره باید تکمیل باشد. لذا با یک دستور نه تنها نمی‌شود، حتی می‌خواهم این را بگویم که اگر رئیس‌جمهور چنین دستوری را هم بدهد یا اقدامی از سوی وزیر باشد، اصلاً خارج، حرکت مجرمانه‌ای است، یعنی قابلیت‌پیگیری در مراجع قضایی را دارد، فرض بفرمایید وزیر ارتباطات دارند یک کاری را انجام می‌دهند و قانون نمی‌گذارند همچین اتفاقی بیفتد.»

این حقوقدان همچنین درباره گفته برهانی مبنی بر اینکه شورای عالی فضای مجازی هیچ صلاحیتی برای وضع یا رفع فیلترینگ ندارد گفت: «شورای عالی فضای مجازی با حکم مقام معظم رهبری در سال ۹۴ تشکیل شده است؛ در این حکم



حیطه اختیارات و وظایف آن کاملاً مشخص است و آن حیطه اختیار نیز به لحاظ حقوقی کاملاً موشع است، ما در حقوق با دو معنای «موشع» و «مُضَيّق» طرف هستیم. به زبان ساده مُضَيّق یعنی یک چیزی را خیلی محدود تفسیر کنیم و موشع یعنی یک چیزی را گسترده تفسیر کنیم. اصلاً تفسیر مضَيّق در احکام کیفری است، یعنی فرض کنید یک نفر جنایتی انجام می‌دهد و می‌خواهند او را رزندان بیدانند؛ این را باید خیلی محدود تفسیر کرد تا همه جانیکتار محسوب نشوند. اما در امور حقوقی باید موشع تفسیر کرد؛ یعنی همه را شامل شود.»